
Asociace vysokoškolských poradců, z. s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2020  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 
Asociace vysokoškolských poradců, z. s. 

1. Základní údaje 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, z. s. (dále jen „AVŠP“) 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
Datum zápisu do spolkového rejstříku jako zapsaný spolek: 10. 9. 2015 
 
Členové Rady AVŠP (zvoleni valnou hromadou dne 29. 1. 2019, abecední pořadí): 

¾ Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami 
ELSA, České vysoké učení technické v Praze, předsedkyně Rady AVŠP 

¾ Karolina Houžvičková Šolcová, Kariérní poradenské centrum, Matematicko-
fyzikální fakulta, Univerzita Karlova, 2. místopředsedkyně Rady AVŠP 

¾ Alena Krejčí, Mendelova univerzita v Brně, tajemnice Rady AVŠP 
¾ Veronika Motlová, Katedra manažerské psychologie a sociologie/ Rozvojové a 

poradenské centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
¾ Ludmila Součková, UK Point, Karlova Univerzita, 1. místopředsedkyně Rady AVŠP 

(zvolena valnou hromadou dne 20. 1. 2020) 
 
Členská základna (počet): členský příspěvek zaplatilo 80 členů. 
 
Cíle AVŠP: 

¾ prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků zabývajících se poradenstvím, 

¾ prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská 
legislativa, 

¾ aplikace etických principů v poradenství, 
¾ podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
¾ zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
¾ sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
¾ rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
¾ podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

2. Činnost AVŠP 
Aktivity v roce 2020 zajišťovala Rada AVŠP zvolená 29. 1. 2019 s předsedkyní Barborou 
Čalkovskou a doplněná dne 20. 1. 2020 o Ludmilu Součkovou.  
 
 



Rada zasedala 3x: 
¾ 28. ledna 2020 
¾ 28. července 2020 
¾ 22. prosince 2020 

2.1. Odborná činnost 

2.1.1. Nábor členské základny 
V roce 2020 bylo registrováno 80 platících členů, z toho 11 nových.  

2.1.2. Akce organizované Radou AVŠP 
Vzhledem k probíhající pandemii COVID 19 v roce 2020 byla výrazně omezena možnost 
organizovat kontaktní akce nejen AVŠP. I přes omezení, která přinesla opatření proti šíření 
onemocnění se podařilo přejít na organizování on-line akcí a AVŠP se snažila podporovat svoje 
členy v přechodu na on-line formu poskytování poradenských služeb. 
 

¾ 20. 1. 2020, Poradenství a podpora zahraničních studentů – sdílení zkušeností, 
CIPS ČVUT v Praze.  Kolegyně z ČVUT, UK a TUL představily modely podpory 
zahraničních studentů. V rámci bohaté diskuse měli účastníci možnost vyměnit si 
zkušenosti s uvedenou cílovou skupinou. 

¾ 21. 4. 2020, Studijní neúspěšnost – mýty a fakta, on-line, (moderoval Aleš Vlk), na 
první akci AVŠP, která proběhla on-line, jsme měli možnost diskutovat nad 
příčinami a možnostmi řešení studijní neúspěšnosti vysokoškoláků.  

¾ Červenec 2020, Dotazníkové šetření AVŠP k přechodu poradenských pracovišť na 
distanční formu   

 
Naplánované, ale s ohledem na opatření kvůli pandemii nerealizované akce: 
 

¾ Práce se studentem v krizi – 4dílný mini kurz základů krizové intervence pod 
vedením lektorek z Centra Hladina. 

¾ Dobrá praxe v řešení sexuálního násilí a obtěžování ve vysokoškolském prostředí 
– ve spolupráci s organizací Konsent byl naplánován workshop k tématům: 
Nedostatky současných procesů a jejich možná řešení a Strategie k zavedení 
efektivnějších nástrojů. 

2.1.3. Expertní činnost AVŠP a spolupráce s externími subjekty  
¾ Předsedkyně Rady AVŠP se účastnila jednání Asociace poskytovatelů služeb 

studentům se specifickými potřebami na vysokých školách AP3SP, kde 
prezentovala činnost AVŠP a udržovala kontakty se specializovanými pracovišti na 
univerzitách, která zajišťují podporu studentů se specifickými potřebami. 



¾ Členky Rady AVŠP zastupovaly a prezentovaly AVŠP v rámci jednání Národního 
poradenského fóra včetně jednání Koordinační skupiny NPF. 

¾ AVŠP pokračovala ve spolupráci s iniciativou Youth, Speak Up! a neziskovou 
organizací Nevypusť duši v rámci inovace podmínek podpory duševního zdraví u 
dětí a mládeže.  

¾ Rada AVŠP navázala spolupráci s organizací KONSENT k tématu sexuálního 
obtěžování na vysokých školách.  

2.1.4. Vedení a inovace www stránek 
Webové stránky AVŠP byly inovovány a aktualizovány především v části Adresář 
vysokoškolských poraden. Stránky slouží též k zveřejňování aktuálních informací o akcích, 
které pořádá AVŠP či jiné organizace podobného zaměření. 

2.1.5. Aktuality AVŠP 
Formou rozesílání pravidelných měsíčních Aktualit AVŠP byla členská základna informována o 
aktivitách AVŠP, akcích organizovaných Radou AVŠP i o doporučovaných akcích s tématikou 
odpovídající cílům AVŠP. 

2.2. Valná hromada 
První valná hromada roku 2020 se konala 20. 1. 2020 v prostorách CIPS ČVUT, Bechyňova 3, 
v Praze 6. Byla přednesena zpráva o hospodaření AVŠP, z. s. za rok 2019. Nastínili jsme plán 
aktivit AVŠP na rok 2020, byly projednány a odhlasovány odměny pro členky Rady AVŠP. 
Vzhledem k odstoupení Šárky Karmazínové z funkce v Radě AVŠP (ke dni 17. 12. 2019 
z důvodu ukončení pracovního poměru na Masarykově univerzitě) proběhly volby k doplnění 
pětičlenné Rady. Zvolena byla Ludmila Součková z UK Point z Univerzity Karlovy. 
Druhá valná hromada proběhla elektronickou formou 25. 6. 2020. Jediným bodem programu 
valné hromady bylo schválení výroční zprávy za rok 2019. 

2.2.1. Zpracování výroční zprávy za rok 2019 
Výroční zpráva AVŠP byla zpracována a publikována na webu asociace. Schválena byla 100 % 
hlasů zúčastněných členů AVŠP v rámci hlasování per rollam na Valné hromadě dne 25. 6. 
2020. 

3. Shrnutí 
V roce 2020 asociace vyvíjela odborné aktivity, podílela se na rozvoji spolupráce 
vysokoškolských poradenských center prostřednictvím participace členů na projektech 
iniciovaných členskou základnou. Základní zaměření činnosti AVŠP i programové a řídící úsilí 
její Rady směřovalo k naplňování stanovených cílů asociace.  



Příloha č. 1 
 
ZPRÁVA O HOSPODÁŘSKÉM VÝSLEDKU AVŠP ZA 2020 
 
 
Náklady celkem:         13.443,- Kč 
Výnosy celkem:          40.300,- Kč 
Hospodářský výsledek celkem rok 2020:    26.857,- Kč 
 
 
 
Přehled nákladů: 
 
1) Činnost členů rady – schváleno Valnou hromadou 20. 1. 2020 

(DPP + fa) 8.420,- Kč 

2) Prodloužení balíčku služeb webu 1.499,- Kč 

3) Prodloužení registrace asociacevsp.cz 499,- Kč 

4) Účetnictví AVŠP  2.500,- Kč 

5) Občerstvení na Valnou hromadu a workshop 525,- Kč 

Náklady celkem:                                                                    13.443,- Kč 

 
Přehled výnosů 
 
AVŠP běžná činnost – členské příspěvky                                                                         40.300,-Kč 
 
Výnosy celkem:                                                                           40.300,- Kč 
 
 
Stav bankovního účtu (Fio banka) 
Stav k 1. 1. 2020: 42.030,44 Kč 
 
Stav k 31. 12. 2020:               63.912,44 Kč 
 
Bilance               21.882,- Kč 
 
 
 
 
 



 
Stav pokladny 
Stav k 1. 1. 2020:           3.533,- Kč 
 
Stav k 31. 12. 2020:           8.508,-Kč 
 
Bilance                                  4.975,-Kč 
 
 
Pohledávky, závazky 
Celkový stav pohledávek k 31. 12. 2020:      0,-Kč 
 
Celkový stav závazků k 31. 12. 2020:       0,-Kč 
 
Hmotný a nehmotný majetek 
AVŠP neeviduje k 31. 12. 2020 žádný hmotný ani nehmotný majetek 


